
 

Publicado em: 05/03/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 041/21 – CSC                                                   DATA: 05/03/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1) PE n° 145/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Processamento de 

Dados, (Impressora Laser, Leitor Digital, e outros), através da realização de 

Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação de 

Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e Demais Unidades 

do Poder Executivo Estadual. 

2) PE n° 146/2021–CSC: Aquisição de Gêneros de Alimentação - Nutrição 

(Nutrição Enteral Líquida, Fórmula Infantil em Pó e Outros), através da 

realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

3) PE n° 147/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para Prestação de Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional, 

para atender as necessidades do SPA e Maternidade Chapot Prevost.   

4) PE n° 148/2021–CSC: Aquisição de Veículos Tipo Passeio 0 (zero) km, 

com Finalidade de Cumprir a Meta 01, Etapa 01, para atender as 

necessidades da Secretaria de Segurança Pública - SSP. 

5) PE n° 149/2021–CSC: Aquisição de Kit de Nefrostomia Percutânea, para 

atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 

Estado do Amazonas - FCECON. 

6) PE n° 150/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para Prestação de Serviço para Confecção, Montagem e Fixação de 

Bancadas e Móveis MDF, para Laboratório de Análises Clínicas - no Setor 

Biologia Molecular e Parasitologia e Urinálise, além da Sala de Reuniões 

Gerenciados pela Diretoria de Ensino e Pesquisa da Fundação Centro de 

Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   

7) PE n° 151/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Proteção e Sinalização 

(Cavalete, Sinalizador e Bastão Sinalização Trânsito), através da realização 

de Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

Governo do Estado do Amazonas. 

8) PE n° 152/2021–CSC: Aquisição de Veículos Automotores de Duas 

Rodas (MOTOCICLETAS ON-OFF ROAD CARACTERIZADAS PARA O 

BATALHÃO DE TRÂNSITO/PMAM), com Finalidade de atender as 

necessidades do Batalhão de Policiamento de Trânsito da Policia Militar do 

Amazonas - PMAM. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 19 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 19 de março de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Reabertura de Prazo 
1) CC n° 031/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em 
Obras e Serviços de Engenharia para a Construção do Batalhão da Rocam 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - 
SEINFRA. 
Data da Realização: 07/04/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640. 
Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 028/2021-CSC, dia 09/03/2021 às 12:00 horas de Brasília. 

2) PE n° 089/2021-CSC, dia 10/03/2021 às 15:00 horas de Brasília. 



 

Publicado em: 05/03/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços 

Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços, derivada do direito 
de preferência exercido pela licitante ENGEPRO ENGENHARIA E 
PROJETOS LTDA, da Tomada de Preços N° 048/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª – ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 
2ª – MCA CONSTRUTORA EIRELI 
3ª – DIRETRIZ ENGENHARIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 
4ª – J L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE 
OBRAS EIRELI 
5ª – CONSTRUTORA ALCANCE LTDA 
Empresa Desclassificada: 
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
 
 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 


